
Rehna ▶ Schwerin ▶ Parchim

 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 
hilft Ihnen bei der Planung  
Ihrer Reise.

 
++++ Baustellenankündigung ++++ Baustellenankündigung ++++ Baustellenankündigung ++++

Sehr geehrte Fahrgäste, 

der obig aufgeführte Baufahrplan wird durch zusätzliche Streckensperrungen beeinflusst. Einschränkungen, 
die der ODEG bereits jetzt bekannt sind, können Sie dem unten abgebildeten Kalender entnehmen. Bitte 
infomieren Sie sich rechtzeitig vor Fahrtantritt über Ihre Reisemöglichkeiten. Alle Fahrzeiten der Züge und 
der Busse des Ersatzverkehrs finden Sie online unter odeg.de/fahrplanabweichungen und in den Online-
Auskünften bahn.de sowie fahrplan-mv.de

Wir bitten, die Unannehmlichkeiten zu entschuldigen.

Verkehrshinweise:

  	 Barrierefreie Fahrzeuge |  Fahrradmitnahme 	
	 bedingt möglich | Alle Züge 2. Klasse

  a	 nicht am 15., 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  b	 auch am 15., 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  c	 nicht am 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  d	 auch am 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  g	 nur an Schultagen (MV)

  o	 Mo-Fr: vom 23. April bis 22. Mai sowie 
	 vom 24. Oktober bis 4. November 2022;  
	 nicht am 9., 10. April, 31. Oktober 2022

Tagesaktuelle Informationen zu den Fahrzeiten an 
Schulferien- und an Schultagen finden Sie unter 
fahrplanauskunft-mv.de

Haltestellen für den Ersatzverkehr mit Bussen  
und Taxi: 

· Schwerin Hbf: Bahnhof, Bushaltestelle rechts vor  
  dem Bahnhofsgebäude

· Schwerin Mitte: Kein Halt des Ersatzverkehrs. Bitte 
  nutzen Sie weitere öffentliche Verkehrsmittel inner- 
  halb von Schwerin

· Schwerin-Görries: Weg zum Bahnsteig, Straße  
  Mittelstelle

· Schwerin-Wüstmark: Haltestelle Brücke (Tram)
 
· Plate (Meckl): Bahnhof

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 16. März 2022

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen

@ODEG_Info

Zusätzliche Einschränkungen sind zu erwarten auf dem Abschnitt ...

	 Rehna <> Schwerin-Wüstmark 	   Plate (Meckl) <> Crivitz

	 Rehna <> Plate (Meckl)	   Durchgängiger Zugverkehr zwischen Schwerin Hbf

	 Rehna <> Gadebusch	       und Schwerin-Wüstmark

April Mai Juni Juli August September Oktober

Mo 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Di 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1

Mi 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2

Do 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3

Fr 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4

Sa 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

So 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

Liniennummer Bus RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 RB13 Bus Taxi

Fahrtnummer EV236 82236 EV910 56910 68966 EV080 56912 62080 68970 EV914 56914 68972 EV916 56916 62082 68974 EV918 56918 68976 EV920 56920 62084 EV922 56922 68978 EV086 62086 EV924 56924 68980 EV926 EV1926

Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr täglich täglich täglich täglich Mo-Do Fr-So täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr

a a a a a a b a o o a b a o o c d o o o o a

Rehna ab 05:02 06:04 07:02 08:04 09:02 11:02 12:52

Holdorf (Meckl) 05:08 06:10 07:08 08:10 09:08 11:08 12:58

Gadebusch 05:15 06:17 07:15 08:17 09:15 11:15 13:05

Lützow 05:20 06:22 07:20 08:22 09:20 11:20 13:10

Groß Brütz an 05:26 06:28 07:26 08:28 09:26 11:26 13:16

Groß Brütz ab 05:26 06:28 07:26 08:31 09:26 11:26 13:16

Schwerin-Warnitz 05:34 06:36 07:34 08:39 09:34 11:34 13:24

Schwerin-Margaretenhof 05:36 06:38 07:36 08:41 09:36 11:36 13:26

Schwerin-Lankow 05:37 06:39 07:37 08:42 09:37 11:37 13:27

Schwerin Hbf an 05:43 06:44 07:42 08:47 09:42 11:42 13:32

Schwerin Hbf ab 03:55 05:00 06:09 07:10 08:10 09:10 10:20 11:10 12:10 13:13 14:10

Schwerin Mitte | | | | | | | | | | |

Schwerin-Görries | | | | | | | | | | | 14:20

Schwerin-Wüstmark ab | | 05:24 | 06:34 06:38 | 07:38 | 08:38 08:32 | 09:38 | 10:48 10:48 | 11:38 | 12:38 | 13:39 | 14:30

Plate (Meckl) an 04:20 05:25 05:31 06:39 06:41 06:45 07:40 07:44 08:40 08:44 08:38 09:40 09:44 10:50 10:55 10:54 11:40 11:44 12:40 12:44 13:43 13:45 14:40

Plate (Meckl) ab 04:28 05:33 06:45 06:45 07:45 08:45 08:45 09:45 10:56 10:55 11:45 12:45 13:48

Sukow (b. Schwerin) 04:32 05:37 06:49 06:49 07:49 08:49 08:49 09:49 10:59 10:59 11:49 12:49 13:52

Crivitz an 04:38 05:43 06:54 06:55 07:55 08:55 08:54 09:55 11:06 11:05 11:55 12:55 13:58

Crivitz ab 04:38 05:43 07:00 07:00 08:00 09:00 09:00 10:00 11:06 11:06 12:00 13:00 14:00

Ruthenbeck 04:43 05:48 07:05 07:05 08:05 09:05 09:05 10:05 11:11 11:11 12:05 13:05 14:05

Friedrichsruhe (Meckl) 04:47 05:52 07:09 07:09 08:09 09:09 09:09 10:09 11:15 11:14 12:09 13:09 14:09

Domsühl 04:51 05:56 07:13 07:13 08:13 09:13 09:13 10:13 11:19 11:19 12:13 13:13 14:13

Parchim an 04:58 06:03 07:20 07:20 08:20 09:20 09:20 10:20 11:27 11:26 12:20 13:20 14:20

Rehna ▶ Schwerin ▶ Parchim 

Liniennummer RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus Taxi RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13

Fahrtnummer 56926 62088 EV928 56928 63924 EV930 56930 68984 EV090 62090 68986 EV932 EV1932 56932 68988 EV934 56934 62092 EV936 56936 68990 EV938 56938 EV094 68992 62094 68994 68996 EV096 62096 68998

Verkehrshinweise Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr Sa, So Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Fr

a b a a g o o a o a o a b a a a a a a a

Rehna ab 15:02 16:05 17:02 18:04 19:02 20:04 21:02

Holdorf (Meckl) 15:08 16:11 17:08 18:10 19:08 20:10 21:08

Gadebusch 14:18 15:15 16:18 17:15 18:17 19:15 20:17 21:15 22:00

Lützow 14:23 15:20 16:23 17:20 18:22 19:20 20:22 21:20 22:06

Groß Brütz an 14:29 15:26 16:29 17:26 18:28 19:26 20:28 21:26 22:11

Groß Brütz ab 14:31 15:26 16:32 17:26 18:31 19:26 20:31 21:26 22:12

Schwerin-Warnitz 14:39 15:34 16:40 17:34 18:39 19:34 20:39 21:34 22:19

Schwerin-Margaretenhof 14:41 15:36 16:42 17:36 18:41 19:36 20:41 21:36 22:21

Schwerin-Lankow 14:42 15:37 16:43 17:37 18:42 19:37 20:42 21:37 22:23

Schwerin Hbf an 14:47 15:42 16:48 17:42 18:48 19:42 20:47 21:42 22:28

Schwerin Hbf ab 14:34 15:09 16:22 17:13 18:10 18:41 19:30 20:40 22:25

Schwerin Mitte | | | | | | | | |

Schwerin-Görries | | | | 17:20 | | | | |

Schwerin-Wüstmark ab 14:38 14:32 | 14:58 | 15:38 | 16:50 | 17:30 17:41 | 18:38 18:32 | 19:05 | 19:58 | 21:08 | 22:54

Plate (Meckl) an 14:44 14:38 15:04 15:04 15:39 15:44 16:52 16:57 17:43 17:48 18:40 18:44 18:38 19:11 19:11 20:00 20:04 21:10 21:15 22:55 23:00

Plate (Meckl) ab 14:45 14:45 15:09 15:45 16:57 17:48 18:45 18:45 19:16 20:05 21:15 23:02

Sukow (b. Schwerin) 14:49 14:49 15:13 15:49 17:01 17:52 18:49 18:49 19:20 20:09 21:19 23:05

Crivitz an 14:55 14:55 15:19 15:55 17:06 17:58 18:55 18:55 19:25 20:15 21:25 23:11

Crivitz ab 15:00 15:01 16:00 17:07 18:00 19:00 19:01 19:28 20:18 21:25 23:11

Ruthenbeck 15:05 15:06 16:05 17:11 18:05 19:05 19:06 19:33 20:23 21:31 23:16

Friedrichsruhe (Meckl) 15:09 15:09 16:09 17:15 18:09 19:08 19:09 19:36 20:26 21:34 23:20

Domsühl 15:13 15:13 16:13 17:19 18:13 19:12 19:13 19:40 20:31 21:38 23:24

Parchim an 15:20 15:20 16:20 17:25 18:20 19:20 19:20 19:47 20:38 21:45 23:31

Rehna ▶ Schwerin ▶ Parchim gültig vom 4. April bis 4. September 2022 und vom 24. Oktober bis 4. November 2022

gültig vom 4. April bis 4. September 2022 und vom 24. Oktober bis 4. November 2022



Zusätzliche Einschränkungen sind zu erwarten auf dem Abschnitt ...

	 Schwerin-Wüstmark <> Rehna	   Crivitz <> Plate (Meckl) 

	 Plate (Meckl) <> Rehna	   Durchgängiger Zugverkehr zwischen Schwerin-

	 Gadebusch <> Rehna	       Wüstmark und Schwerin Hbf

Liniennummer RB13 RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 Bus

Fahrtnummer 94075 56925 EV925 68977 56927 62089 EV927 68981 56929 EV929 56931 EV931 68983 56933 62091 EV933 68985 56935 EV935 68987 62093 EV093 68989 56937 EV937 68991 62095 EV095 68997 EV097 56939 EV939

Verkehrshinweise täglich täglich täglich Mo-Fr täglich Sa, So täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich Sa, So täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich Sa, So Sa, So Mo-Fr Mo-Fr

o o a o m a a o o a o m o o a o o a h h a a

Parchim ab 13:39 14:39 14:39 15:39 16:47 16:47 17:39 18:39 19:57 20:45 21:49 22:29

Domsühl 13:46 14:46 14:46 15:46 16:54 16:54 17:46 18:46 20:04 20:52 21:56 22:36

Friedrichsruhe (Meckl) 13:50 14:50 14:50 15:50 16:58 16:58 17:50 18:50 20:08 20:56 22:00 22:40

Ruthenbeck 13:53 14:53 14:53 15:53 17:01 17:01 17:53 18:53 20:11 20:59 22:03 22:43

Crivitz an 13:58 14:58 14:58 15:58 17:06 17:06 17:58 18:58 20:16 21:04 22:08 22:48

Crivitz ab 13:59 14:59 14:59 15:33 15:59 17:11 17:11 17:59 18:59 20:17 21:04 22:08 22:48

Sukow (b. Schwerin) 14:04 15:04 15:04 15:38 16:04 17:16 17:16 18:04 19:04 20:22 21:10 22:14 22:54

Plate (Meckl) an 14:08 15:08 15:08 15:42 16:08 17:20 17:20 18:08 19:08 20:26 21:14 22:17 22:57

Plate (Meckl) ab 14:08 14:13 15:08 15:18 15:13 15:46 15:47 16:08 16:13 17:21 17:21 17:25 18:08 18:13 19:13 19:13 20:26 20:31 21:17 21:19 22:18 22:22 23:01 23:05

Schwerin-Wüstmark an 14:14 | 15:14 15:25 | 15:53 | 16:17 | 17:27 17:27 | 18:14 | 19:19 | 20:32 | 21:24 | 22:24 | 23:09 |

Schwerin-Görries | | | | | | | | | | |

Schwerin Mitte | | | | | | | | | | |

Schwerin Hbf an 14:43 15:43 16:17 16:43 17:55 18:43 19:43 21:01 21:49 22:52 23:35

Schwerin Hbf ab 14:15 15:10 16:16 17:10 18:15 19:10 20:15 21:10

Schwerin-Lankow 14:20 15:15 16:21 17:15 18:20 19:15 20:20 21:15

Schwerin-Margaretenhof 14:21 15:16 16:22 17:16 18:21 19:16 20:21 21:16

Schwerin-Warnitz 14:23 15:18 16:24 17:18 18:23 19:18 20:23 21:18

Groß Brütz an 14:30 15:25 16:31 17:25 18:30 19:25 20:30 21:25

Groß Brütz ab 14:31 15:28 16:32 17:28 18:31 19:28 20:31 21:28

Lützow 14:37 15:34 16:38 17:34 18:37 19:34 20:37 21:34

Gadebusch 14:42 15:40 16:44 17:40 18:43 19:40 20:43 21:39

Holdorf (Meckl) 14:49 15:47 16:51 17:47 18:50 19:47 20:50

Rehna an 14:55 15:53 16:57 17:53 18:56 19:53 20:56

Parchim ▶ Schwerin ▶ Rehna

Liniennummer RB13 RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 Bus Taxi RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 RB13 RB13 Bus RB13 Bus RB13 RB13 Bus RB13 RB13 Bus

Fahrtnummer 68961 56911 EV911 68963 56913 62081 EV913 68965 68967 EV183 56915 EV915 62083 EV083 EV1183 68969 56917 EV917 62085 EV085 68971 56919 56921 EV919 62087 EV087 68973 56923 EV923 63927 68975 EV975

Verkehrshinweise Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Sa, So täglich täglich Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich Mo-Fr täglich Mo-Fr Mo-Fr täglich täglich täglich Mo-Do Fr Mo-Fr täglich täglich täglich täglich täglich Mo-Fr täglich täglich

a a a a a b a a a a a a a c p a o o g

Parchim ab 03:56 05:03 05:03 06:14 06:39 07:39 08:39 09:39 09:39 10:39 11:39 12:39

Domsühl 04:02 05:10 05:10 06:21 06:46 07:46 08:46 09:46 09:46 10:46 11:46 12:46

Friedrichsruhe (Meckl) 04:07 05:15 05:14 06:25 06:51 07:50 08:50 09:50 09:50 10:50 11:50 12:50

Ruthenbeck 04:10 05:18 05:18 06:28 06:54 07:53 08:53 09:53 09:53 10:53 11:53 12:53

Crivitz an 04:14 05:23 05:22 06:33 06:59 07:58 08:58 09:58 09:58 10:58 11:58 12:58

Crivitz ab 04:15 05:23 05:23 06:33 06:34 06:59 07:59 08:59 09:59 09:59 11:06 11:59 12:59

Sukow (b. Schwerin) 04:20 05:28 05:28 | 06:39 07:04 08:04 09:04 10:04 10:04 11:11 12:04 13:04

Plate (Meckl) an 04:23 05:32 05:33 | 06:43 07:08 08:08 09:08 10:08 10:08 11:15 12:08 13:08

Plate (Meckl) ab 04:27 04:28 05:32 05:33 05:37 | 06:46 06:48 07:19 07:13 08:08 08:13 09:08 09:13 10:08 10:08 10:13 11:15 11:20 12:08 12:13 13:08 13:13

Schwerin-Wüstmark an 04:35 | 05:39 05:41 | | 06:52 | 07:25 | 07:30 08:14 | 09:14 | 10:15 10:14 | 11:21 | 12:14 | 13:16 |

Schwerin-Görries | | | | | 07:40 | | | | | |

Schwerin Mitte | | | | | | | | | | |

Schwerin Hbf an 04:58 06:07 07:08 07:18 07:43 08:43 09:43 10:43 11:50 12:43 13:43

Schwerin Hbf ab 04:15 05:10 06:12 07:06 08:15 10:15 12:03 13:41

Schwerin-Lankow 04:20 05:15 06:17 07:11 08:20 10:20 12:08 13:46

Schwerin-Margaretenhof 04:21 05:16 06:18 07:12 08:21 10:21 12:09 13:47

Schwerin-Warnitz 04:23 05:18 06:20 07:14 08:23 10:23 12:11 13:49

Groß Brütz an 04:30 05:25 06:27 07:21 08:30 10:30 12:18 13:56

Groß Brütz ab 04:31 05:28 06:29 07:28 08:31 10:31 12:19 13:57

Lützow 04:37 05:34 06:35 07:34 08:37 10:37 12:25 14:03

Gadebusch 04:43 05:40 06:41 07:40 08:43 10:43 12:31 14:08

Holdorf (Meckl) 04:50 05:47 06:48 07:47 08:50 10:50 12:38

Rehna an 04:56 05:53 06:54 07:53 08:56 10:56 12:44

Parchim ▶ Schwerin ▶ Rehna

Verkehrshinweise siehe Rückseite
Parchim ▶ Schwerin ▶ Rehna

 

Die Fahrplan-App „MV FÄHRT GUT“ 
hilft Ihnen bei der Planung  
Ihrer Reise.

April Mai Juni Juli August September Oktober

Mo 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31

Di 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1

Mi 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2

Do 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3

Fr 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4

Sa 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29

So 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30

 
++++ Baustellenankündigung ++++ Baustellenankündigung ++++ Baustellenankündigung ++++

Sehr geehrte Fahrgäste, 

der obig aufgeführte Baufahrplan wird durch zusätzliche Streckensperrungen beeinflusst. Einschränkungen, 
die der ODEG bereits jetzt bekannt sind, können Sie dem unten abgebildeten Kalender entnehmen. Bitte 
infomieren Sie sich rechtzeitig vor Fahrtantritt über Ihre Reisemöglichkeiten. Alle Fahrzeiten der Züge und 
der Busse des Ersatzverkehrs finden Sie online unter odeg.de/fahrplanabweichungen und in den Online-
Auskünften bahn.de sowie fahrplan-mv.de

Wir bitten, die Unannehmlichkeiten zu entschuldigen.

gültig vom 4. April bis 4. September 2022 und vom 24. Oktober bis 4. November 2022

gültig vom 4. April bis 4. September 2022 und vom 24. Oktober bis 4. November 2022 Verkehrshinweise:

  	 Barrierefreie Fahrzeuge |  Fahrradmitnahme 	
	 bedingt möglich | Alle Züge 2. Klasse

  a	 nicht am 15., 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  b	 auch am 15., 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  c	 nicht am 18. April, 26. Mai, 6. Juni,  
	 31. Oktober 2022

  g	 nur an Schultagen (MV)

  h	 nur am 16. und 17. April 2022 sowie  
	 vom 28. Mai bis 4. September 2022;  
	 auch am 15., 18. April, 26. Mai, 6. Juni 2022

  m	 nur vom 23. April bis 22. Mai sowie  
	 vom 24. Oktober bis 4. November 2022;  
	 auch am 9., 10. April, 31. Oktober 2022

  o	 Mo-Fr: vom 23. April bis 22. Mai sowie 
	 vom 24. Oktober bis 4. November 2022;  
	 nicht am 9., 10. April, 31. Oktober 2022

  p	 nicht am 15. April 2022

Tagesaktuelle Informationen zu den Fahrzeiten an 
Schulferien- und an Schultagen finden Sie unter 
fahrplanauskunft-mv.de

Haltestellen für den Ersatzverkehr mit Bussen  
und Taxi: 

· Schwerin Hbf: Bahnhof, Bushaltestelle rechts vor  
  dem Bahnhofsgebäude

· Schwerin Mitte: Kein Halt des Ersatzverkehrs. Bitte 
  nutzen Sie weitere öffentliche Verkehrsmittel inner- 
  halb von Schwerin

· Schwerin-Görries: Weg zum Bahnsteig, Straße  
  Mittelstelle

· Schwerin-Wüstmark: Haltestelle Brücke (Tram)
 
· Plate (Meckl): Bahnhof

Alle Angaben ohne Gewähr. Stand: 16. März 2022

Folgen Sie der ODEG für Echtzeit-Informationen

@ODEG_Info


